
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden J £ M « U T l ( N D M

Jaargang 1980

463
Besluit van 21 augustus 1980, houdende overbrenging 
van de zorg voor de huisvesting van de 
woonwagenbevolking van het departement van Cultuur, 
Recreatie en Maatschappelijk Werk naar het 
departement van Volkshuisvesting en Ruimtelijke 
Ordening

W ij Beatrix, bij de gratie  Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses 
van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze M inister-President, M in is te r van A lgem ene 
Zaken, van 19 augustus 1980, nr. 300170, mede namens Onze M in ister van 
C ultuur, Recreatie en M aatschappelijk W erk en Onze M in iste r van Volkshuis­
vesting en Ruim telijke Ordening,

Gelet op artikel 86 van de G rondw et;

Hebben goedgevonden en verstaan:

De zorg voor de huisvesting van de w oonw agenbevo lk ing  te r zake van 
w oonw agens en standplaatsen, thans behorende to t de taak van het depar­
tem ent van Cultuur, Recreatie en M aatschappelijk W erk gaat m et ingang van 
1 septem ber 1980 naar het departem ent van Volkshuisvesting en R uim telijke 
Ordening.

Onze M inisters van C ultuur, Recreatie en M aatschappelijk W erk en van 
Volkshuisvesting en R uim telijke O rdening zijn belast met de u itvoering van 
d it besluit, dat met nota van toe lich ting  in het Staatsblad zal w orden ge­
plaatst, w aarvan m ededeling zal w orden gedaan in de Nederlandse Staats­
courant en waarvan a fschrift zal w orden gezonden aan Onze M inisters, aan 
de Raad van State, aan de A lgem ene Rekenkamer en aan de Kamers der Sta- 
ten-Generaal.

Lage Vuursche, 21 augustus 1980
Beatrix

De M inister-President,
M in is te r van A lgem ene Zaken,
Van Agt

U itgegeven de vierde septem ber 1980

De M in ister van Justitie , 
J. de Ruiter

Staatsblad 1980 463 1



  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLICICHHTTININGG

In d e  z it t in g s p e r io d e  1 9 7 5 -1 9 7 6  a a n v a a rd d e  d e  T w e e d e  K a m e r de  M o t ie  
W e ije rs c .s .  (B ij la g e  H a n d e lin g e n  T w e e d e  K a m e r 1 9 7 5 -1 9 7 6 , n r. 1 3 4 7 1 , nr.

5).
In d eze  m o t ie  w o r d t  g e s te ld  d a t de  z o rg  v o o r  d e  h u is v e s t in g  v a n  de  w o o n ­

w a g e n b e v o lk in g  te r  zake v a n  w o o n w a g e n s  en  s ta n d p la a ts e n  v a n  h e t d e p a r ­

te m e n t v a n  C u ltu u r ,  R e c re a tie  en  M a a ts c h a p p e li jk  W e rk  d ie n t  te  w o rd e n  
o v e rg e d ra g e n  aan  h e t d e p a r te m e n t v a n  V o lk s h u is v e s tin g  en  R u im te li jk e  

O rd e n in g .
H e t o n d e rh a v ig e  B e s lu it s tre k t te r  u itv o e r in g  v a n  g e n o e m d e  m o tie .
T e n  g e v o lg e  v a n  d e  o v e rd ra c h t zal n ie t s le c h ts , z o a ls  t o t  nu  to e  h e t g e v a l is 

g e w e e s t, d e  M in is te r  v a n  C u ltu u r ,  R e c re a tie  en  M a a ts c h a p p e li jk  W e rk , d o c h  

te v e n s  de  M in is te r  v a n  V o lk s h u is v e s tin g  en  R u im te li jk e  O rd e n in g  v e ra n t­
w o o rd e li jk h e id  d ra g e n  v o o r  d e  u itv o e r in g  v a n  d e  W o o n w a g e n w e t.  H ie ro n ­
d e r  w o r d t  n a d e r  a a n g e d u id  v o o r  de  u itv o e r in g  v a n  w e lk e  o n d e rd e le n  v a n  

deze  w e t  g e n o e m d e  b e w in d s lie d e n  v a n a f 1 s e p te m b e r  1980 v e ra n tw o o rd e ­
li jk  z ijn .

De M in is te r  v a n  C u ltu u r ,  R e c re a tie  en  M a a ts c h a p p e li jk  W e rk  b l i j f t  b e la s t 
m e t de  z o rg  v o o r  de  u itv o e r in g  v a n  de  a r t ik e le n  12 en  13 v a n  de  W o o n w a ­
g e n w e t, v o o r  z o v e r  h e t d a a r in  b e p a a ld e  b e tre k k in g  h e e ft  o p  d e  s t ic h t in g , u i t ­

b re id in g , v e rb e te r in g ,  in r ic h t in g  en  e x p lo ita t ie  v a n  een  c e n tru m g e b o u w , 
v o o rz ie n in g e n  a ls  b e d o e ld  in  a r t ik e l 12, e e rs te  lid , v a n  d e  W o o n w a g e n w e t,  
s u b s id ië r in g  v a n  w e rk z a a m h e d e n  a ls  b e d o e ld  in  a r t ik e l 12, tw e e d e  lid , va n  

de  W o o n w a g e n w e t a ls m e d e  o p  d e  c o ö rd in a t ie  v a n  v o o rz ie n in g e n  en w e rk ­

z a a m h e d e n , a ls  b e d o e ld  in  a r t ik e l 13, d e rd e  lid , v a n  de  W o o n w a g e n w e t en 
o p  de  s a la r is s e n  en  b ijk o m e n d e  k o s te n  v a n  g e m e e n te li jk e  fu n c t io n a r is s e n ,  
g e n o e m d  in  a r t ik e l 15, o n d e r  e, v a n  h e t B e s lu it w e rk  en k o s te n  w o o n w a g e n ­

c e n tra .
De M in is te r  v a n  V o lk s h u is v e s tin g  en  R u im te li jk e  O rd e n in g  is v e r a n tw o o r ­

d e li jk  v o o r  de  u itv o e r in g  v a n  de  o v e r ig e  a r t ik e le n  v a n  de  W o o n w a g e n w e t en 
h e t B e s lu it w e rk  en k o s te n  w o o n w a g e n c e n tra  a ls m e d e  v a n  h e t B e s lu it 

w o o n w a g e n c e n tra  e n  h e t W o o n w a g e n re g le m e n t .
H e t o n d e rh a v ig e  b e s lu it  o m v a t n ie t de  o v e rd ra c h t  v a n  de z o rg  v o o r  d e  f i ­

n a n c ie r in g  v a n  d e  w o o n v o r m  w a g e n , z o a ls  deze  th a n s  p la a ts v in d t  o p  b a s is  
v a n  h e t B e s lu it b i js ta n d s v e r le n in g  w o o n w a g e n b e w o n e rs ,  d a t s te u n t  o p  de 
A lg e m e n e  B ijs ta n d s w e t. B ij h e t d e p a r te m e n t v a n  V o lk s h u is v e s tin g  en 
R u im te li jk e  O rd e n in g  w o r d t  e c h te r th a n s  v o o rb e re id  e e n  tw e e ta l re g e lin g e n  

te n  b e h o e v e  v a n  e e n  b ijd ra g e  in  de  k o s te n  v a n  v e rs tre k k in g  v a n  een  w o o n ­
w a g e n , re s p e c t ie v e lijk  in  de  k o s te n  v a n  h e t b e w o n e n  v a n  een  w o o n w a g e n , 
w e lk e  re g e lin g e n  e e n  w e tte l i jk e  g ro n d s la g  k r ijg e n .

M e t d e  in w e rk in g tre d in g  v a n  g e n o e m d e  re g e lin g e n  v a n  h e t d e p a r te m e n t 

v a n  V o lk s h u is v e s tin g  en  R u im te li jk e  O rd e n in g , w e lk e  n a a r v e rw a c h t in g  p e r 1 
ja n u a r i 1981 za l p la a ts v in d e n , w o r d t  d e  b e s ta a n d e  w ijz e  v a n  f in a n c ie r in g ,  z o ­

a ls  deze  to t  o p  h e d e n  o p  g ro n d  v a n  h e t B e s lu it b i js ta n d s v e r le n in g  w o o n w a ­
g e n b e w o n e rs  b ij h e t d e p a r te m e n t v a n  C u ltu u r ,  R e c re a tie  en M a a ts c h a p p e lijk  

W e rk  h e e ft p la a ts g e v o n d e n , b e ë in d ig d .

De M in is te r -P re s id e n t,
M in is te r  v a n  A lg e m e n e  Z a k e n ,

V a n  A g t

S ta a ts b la d  1980 463 2


	stb-1980-463



